
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.118 35Quinta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2020

CPF: 049.418.532-53
ANTONIO CARLOS DANTAS BARROSO
CPF: 060.073.092-15
GILVANA REIS DA CRUZ
CPF: 330.191.772-00
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06(seis) de alimentação e 05(cinco) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): SGT PM GEAN GIRELE GOMES
CPF: 629.298.523-72
SGT PM PEDRO PAULO CORRÊA DO COUTO
CPF: 354.059.102-87
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº163/2020–SAGA
OBJETIVO: para participar da “Operação CARNAVAL 2020”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ABAETETUBA/PA
PERÍODO: 21 à 26.02.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 ½ (cinco e meia)
SERVIDOR (ES): CAROLINA FERREIRA DE OLIVEIRA
CPF: 011.775.182-01
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº164/2020–SAGA
OBJETIVO: para participar da “Operação CARNAVAL 2020”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ABAETETUBA/PA
PERÍODO: 26.02 à 02.03.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06(seis) de alimentação e 05(cinco) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): CB PM MARIEL DOS SANTOS DIAS
CPF: 735.385.232-15
CB PM GIOVANNE JANDERSON RODRIGUES DA COSTA
CPF: 746.662.742-00
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº165/2020–SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BRASÍLIA/DF
PERÍODO: 06 à 08.02.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): CEL PM ALEXANDRE MASCARENHAS DOS SANTOS
CPF: 442.743.352-91
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
SERVIDOR (ES): MÁRCIO EMIDIO PEREIRA CAMÊLO
CPF: 702.784.072-34
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº166/2020–SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ITINGA/MA
PERÍODO: 01 à 03.02.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
SERVIDOR (ES): EPC AMARILDO LEITE DOS SANTOS
CPF: 425.531.302-44
IPC JÔNATAS RABELO GALVÃO
CPF: 215.824.083-00
IPC DOMINGOS GONZAGA COSTA
CPF: 592.536.652-20
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): SGT PM MARCELO JORGE DE ARAÚJO
CPF: 617.396.852-53
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 523495
PORTARIA Nº148/2020–SAGA

OBJETIVO: para visita técnica ao município
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTA IZABEL/PA
PERÍODO: 28.11.2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): MARIA CRISTINA FONSECA DE CARVALHO
CPF: 247.413.702-59
PATRICIA MILENA TORRES RAIOL
CPF: 264.477.542-68
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDOR (ES): SGT PM JOAQUIM DE MATOS BARREIRA JÚNIOR
CPF: 508.994.302-87
CB PM LIDIANE NUNES TENORIO FIEL PINHEIRO
CPF: 675.069.762-34
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 523502

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº159/2020-SAGA
BELÉM, 12 DE FEVEREIRO DE  2020

CONSIDERANDO:   O Processo nº2020/112505,Memorando nº18/2020-
GAB.SEC.,de 11.02.20, e PORTARIA Nº1386/2019-SAGA, de 10.12.2019, 
publicada no DOE nº34.057, de 12.12.2019, que concedeu férias ao 
servidor PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA, Assessor III, MF 5103371/2, 
2019/2020, no período de 01.02 a 01.03.2020.
R E S O L V E:
Interromper as férias do servidor PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA, 
Assessor III, MF 5103371/2, 2019/2020, a partir de 11.02.2020.
Ficando o restante do gozo de 20(vinte dias) dias a ser usufruído em data 
oportuna, por necessidade de serviço.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 523282

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 977 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador 
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em 
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 2.539, de 20 de maio de 1994 e a 
PORTARIA Nº 419 de 11 de julho de 2007 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: CAP QOBM DANILO RODRIGUES SILVA, 
TEN BM RUI GUILHERME SARMENTO ALCANTARA, SGT BM ROBERTO VAS-
CONCELOS DE CARVALHO, SGT BM FERNANDO ANDRADE DE QUEIROZ 
JUNIOR, CB BM PAULO ROBERTO DA COSTA DAMASCENO, diárias de ali-
mentação para cada, conforme planilha anexo, perfazendo um valor total 
de R$ 1.335,75 (UM MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA 
E CINCO CENTAVOS) para seguirem viagem ao município de Soure - PA, 
no período de 03 a 07 de  Julho de 2019, a fi m de atuarem na Busca de 
Pessoas Desaparecida.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

POSTO /
GRAD NOME ORIGEM DESTINO

DATA   Nº DE DIÁRIAS

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

CAP QOBM DANILO RODRI-
GUES SILVA Salvaterra - PA Soure - PA

03/07/2019 03/07/2019 1 0

04/07/2019 04/07/2019 1 0

05/07/2019 05/07/2019 1 0

06/07/2019 06/07/2019 1 0

07/07/2019 07/07/2019 1 0

TEN BM
RUI GUILHERME 

SARMENTO 
ALCANTARA

Salvaterra - PA Soure - PA

03/07/2019 03/07/2019 1 0

04/07/2019 04/07/2019 1 0

05/07/2019 05/07/2019 1 0

06/07/2019 06/07/2019 1 0

07/07/2019 07/07/2019 1 0

SGT BM
ROBERTO VAS-
CONCELOS DE 

CARVALHO
Salvaterra - PA Soure - PA

03/07/2019 03/07/2019 1 0

04/07/2019 04/07/2019 1 0

05/07/2019 05/07/2019 1 0

06/07/2019 06/07/2019 1 0

07/07/2019 07/07/2019 1 0

SGT BM

FERNANDO 
ANDRADE 

DE QUEIROZ 
JUNIOR

Salvaterra - PA Soure - PA 04/07/2019 04/07/2019 1 0

CB BM
PAULO ROBER-
TO DA COSTA 
DAMASCENO

Salvaterra - PA Soure - PA 04/07/2019 04/07/2019 1 0


